
福祉用具のご紹介

スリングシート型リフト

ハンモックのようになっており、車いす・ベッドへの移動の補助を行えます。

サービス協会ではノーリフティングケアに取り組んでおります。

お客様・職員、双方の健康的な生活を保証できるケアを実践することを目的にしています。

ここでは新橋ホームで使用している福祉器具についてご紹介させていただきます。

立ち上がりミニリフト
お客様に掴まっていただき立ち上がりの補助を行えます。

発行日：令和 5年 1月 15日
発 行： 横浜市新橋ホーム
横浜市泉区新橋町３番地

発行責任者：藤本省二
ＴＥＬ：０４５－８１１－０６９２
≪年４回発行予定≫

※写真の掲載に関して、ご本人様・ご家族様より許可をいただいて掲載しています。

令和５年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

平素は、新橋ホームの運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

昨年中は、長引くコロナ禍ではございますが、コロナ禍の施設運営に対しまして、

ご利用のお客様、ご家族、並びに関係機関・団体の皆様、地域の皆様から温かい

ご支援とご協力を賜りありがとうございました。

こうして、無事に新春を迎えることができましたことを心よりお礼申し上げます。

さて、今年の干支は「卯」です。「うさぎ年」にふさわしい飛躍の一年となりますように

新橋ホームでは職員全員が一丸となり、Withコロナの新たな生活様式を取り入れつつも

皆様方に暖かな、日常を提供できるような一年にして参りたいと思っております。

今後とも皆様のご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様のご多幸とご健康を祈念し、新年の挨拶とさせていただきます。

まだまだ寒い日が続きますが皆様はいかがお過ごしでしょうか？

なかなかコロナウィルス感染の勢いも収まらず、ホームで過ごされているお客様、

ご家族様には色々とご不便をお掛けしております。

出来る範囲ではございますがお客様には生活の中で楽しみを提供していけたらと

職員一同思います。

本年度もよろしくお願いいたします。

冬至のゆず湯の様子です。

ゆずの香りをみなさまに堪能して

いただきました！

新年のご挨拶

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

明けましておめでとうございます。

所長：藤本省二

ルンビニー保育園の皆様が作って下さいま

した。

ありがとうございます！



正月御膳クリスマスランチ

クリスマスランチのご様子

普段とは違ったお食事を皆さんで

召し上がっていただきました！

おやつの時間にはクリスマスケーキと

プリンの2種類となりました

元日はお赤飯

あかうおの煮つけ・栗きんとん
昼食にはちらし寿司

茶碗蒸しと赤白なます

12月に開催した俳句大会のご様子。

ホーム内で投票行い受賞された方にはささやかで

すがプレゼントをお渡ししました。

1月7日

春の七草がゆ

12/2 新橋地区社会福祉協議会

主催の介護予防教室に

講師を派遣しております。

12/7 高齢者一人暮らし食事会の

会場送迎を行いました。

新橋ホーム 地域貢献活動の様子

お正月

ホームお手製の鏡餅

俳句大会


